



**WOJEWODA WIELKOPOLSKI**

IR-XII.8174.2.2020.1

Poznań, 10 lipca 2020 r.

**Minister Infrastruktury  
(ePUAP)**

Działając na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w załączeniu przesyłam według właściwości petycję z dnia 5 czerwca 2020 r.

reprezentowanego przez

Wojewoda Wielkopolski jest niewłaściwy do rozpatrzenia niniejszej petycji, a jej przekazanie według właściwości wynika z zadań realizowanych przez Ministra Infrastruktury, którymi są w szczególności: kreowanie polityki państwa w zakresie transportu drogowego, kolejowego i lotniczego, łączności, stwarzającej warunki prawidłowego rozwoju tych działów i zapewniającej prawidłowe funkcjonowanie gospodarki i społeczeństwa.

z up. Wojewody Wielkopolskiego  
**Tomasz Małyszka**  
Dyrektor  
Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa

*Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.*



\*WUW200096009\*

Wielkopolski 09 CZE 2020	
KAS	OWNA
Wpłynęło DN	05.06.2020
L.dz.	67209120
zai.	

Poznań, dnia 05.06.2020 r.

08.06.2020	DNIA
L.dz.	zai.

Na ręce  
Pan Łukasz Mikołajczyk  
Wojewoda Wielkopolski

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu Wydział Infrastruktury i Rolnictwa		
WPLYNEŁO DNIA	09.06.2020	WPLYNEŁO DNIA
L.dz.		

*IR*  
*olm*

**PETYCJA PRZEDPROTESTOWA DO RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ**

W imieniu jednej z liczebniejszej grup zawodowych w Polsce jaką są przedsiębiorcy wykonujący działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób taksówką, zwracamy się kolejny raz z petycją do strony rządowej o prowadzenie realnych działań mających na celu ochronę interesów legalnych, licencjonowanych taksówkarzy.

Niestety, ale przez kilka ostatnich lat naszą branżę skutecznie drenują firmy o zagranicznym kapitale, które skutecznie i co gorsza wobec braku większej reakcji ze strony służb odpowiedzialnych za przestrzeganie prawa, prowadzą ekspansję na rynku stanowiącą dla naszego środowiska nielegalną i nieuczciwą konkurencją, a dla budżetu państwa uszczuplanie go poprzez nieprzestrzeganie przepisów dotyczących transportu drogowego, kodeksu pracy oraz kodeksu skarbowego.

Sytuacja finansowana nasza i naszych rodzin wobec powyższego ulega od dłuższego czasu tendencji spadkowej. Głównym winowajcą patologii na rynku przewozowym jest bierne i słabe Państwo Polskie, które przez lata nie potrafiło skutecznie i zdecydowanie walczyć z podmiotami kpiącymi sobie z obowiązujących norm prawnych.

W dniu dzisiejszym stojąc ramię w ramię z kolegami z wielu polskich miast, skonsolidowani jak nigdy pragniemy złożyć na Państwa ręce petycję w której domagamy się przestrzegania obowiązującego prawa i wprowadzenia zmian w ustawach, między innymi wycofania z ustawy tarcza 1.0 z dnia 31 marca 2020 Art 31-r, którego zasadność wprowadzenia budzi wszelkie wątpliwości i nie odzwierciedla rzeczywistej prawdy. Efektem proponowanych zmian będzie podniesienie jakości usług oferowanych przez osoby trudniące się zarobkowym przewozem osób.

Jednocześnie informujemy, iż przygotowujemy się do organizacji ogólnopolskiego protestu na ogromną skalę, jeśli nadal będziemy jako grupa zawodowa bagatelizowani, a problem nielegalnego przewozu osób będzie się rozszerzał wskutek biernej polityki obozu rządzącego.

1. Żądamy ochrony polskich przedsiębiorców, oraz zdjęcia parasola chroniącego firmy branży transportowej działające niezgodnie z polskim prawem. Obecne działania rządu nie tylko pogrzebią polską branżę taxi ale również w krótkim czasie pozbawią możliwości zarabiania innych przedsiębiorców.

2. Żądamy egzekwowania obowiązującego prawa transportowego, przepisów skarbowych oraz prawa pracy.

3. Żądamy wznowienia Międzyresortowego Zespołu ds. Podmiotów świadczących nielegalne usługi w zakresie przewozu osób oraz zaproszenie do uczestnictwa przedstawicieli władz samorządowych.

4. Żądamy przywrócenia samorządom możliwości do ustanawiania egzaminów z przepisów prawa miejscowego, transportowego oraz elementów topografii miasta, co wpłynie bezpośrednio na jakość oraz bezpieczeństwo usług taksówkowych.

5. Żądamy wprowadzenia obowiązku weryfikacji uprawnień kierowcy do prowadzenia pojazdów przed rozpoczęciem świadczenia usług przewozu taksówką. Obowiązek ten wpłynie bezpośrednio na podniesienie poziomu bezpieczeństwa pasażerów oraz innych użytkowników dróg.